
муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 8 

поселка городского типа Черноморского 

муниципального образования Северский район. 

 

 

П Р И К А З 

 

   09   января   2023 г.             пгт Черноморский                             №   45  о.д. 

 
 

 

 

О недопущении нарушений 

 при привлечении пожертвований и целевых взносов 

 

 

          В целях недопущений нарушений, связанных с привлечением ДОУ 

пожертвований физических и юридических лиц и на основании приказа УО 

администрации МО Северский район от 06.06.2014 № 823«О недопущении 

нарушений при привлечении пожертвований и целевых взносов» 

приказываю: 

 

1.  Довести под роспись до сведения работников и родителей воспитанников 

ДОУ информацию о запрете сбора наличных денежных средств и порядке 

внесения добровольных пожертвований от граждан и юридических лиц с 

указанием расчетного счета учреждения.  

2. Старшему воспитателю Гейдаровой Е.М. разместить  памятку для 

родителей, разработанную МОН Краснодарского края, на информационном 

стенде и сайте ДОУ. 

3. Воспитателям не допускать нарушений законодательства РФ при 

привлечении пожертвований физических и юридических лиц. 

4. Размещать отчет о расходовании пожертвований физических и 

юридических лиц на информационном стенде и сайте ДОУ, доводить до 

сведения работников и родителей  воспитанников ДОУ отчет о расходовании 

добровольных пожертвований, внесенных на расчетный счет учреждения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8 

пгт. Черноморского МО Северский район                              Я. В. Калинина 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Гейдарова Е.М. ________________________ 


		2023-01-16T15:27:21+0300
	Калинина Яна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




